

هاند...

موسیقی قانونمندتر شده و همه را مکلف می‌کند که با یک روش صحیح و مشخص با موسیقی رفتار کنند.

پیام فضلی نژاد روزنامه‌نگار نیز اظهار کرد: رییس جمهور چه با او موافق و چه مخالف باشیم چه آرای او را بپذیریم و چه نپذیریم، نماد یک کشور است که در یک فضای پر چالش موفق می‌شود این جایگاه را از آن خود کند. آن کسی که اهل دانش و تفکر باشد، نمی‌تواند در سوگ نماد یک کشور ننشیند. درباره آقای ریسی طرز فکرهای غلط مختلفی وجود دارد اما من می‌گویم که او به یک فهم فرهنگی رسیده بود. او در بستر تجربیات زیسته خود به یک فهم تمدنی از ایران فرهنگی بزرگ رسیده بود. نباید اجازه داد به نام آقای ریسی یک دولت متحجر روی کار بیاید؛ چرا که او تلاش زیادی برای ایستادگی در اصول اصولگرایی کرد.

غلامرضا شجاع از فعالان صنعت چاپ در این مراسم گفت: سینما صنعت است، ناشران صنعتند و هنر هم صنعت است، اتفاقی که در این دولت افتاد این بود که برای اولین کار گروه چاپ و نشر و کاغذ به ریاست آقای مخبر به دستور شهید رئیسی تشکیل شد و برای اولین بار در حوزه کتاب‌های درسی و نشر شاهد خودکفایی بودیم. یعنی تولیدات با کاغذی که ایران تولید می‌شود منتشر می‌شود. در زمانی که در ستاد آیت‌الله رئیسی مشغول فعالیت بودم، دیدم ۴۵ تشکیل نشر و مطبوعات با آقای رئیسی بیعت کردند، اتفاق دیگر که تا به حال بازگو نکردم اینکه «دراویش گنابادی» پیش از انتخابات ریاست جمهوری اعلام کردند می‌خواهیم از آقای رئیسی حمایت کنیم و عنوان می‌کردند ما سه میلیون هوادار داریم، قطب یا شیخ آنها در یک سخنرانی یک هفته پیش از انتخابات در اویش را دعوت به مشارکت در انتخابات کرد و آنها شرکت کردند. تک تک سلول‌های آقای رئیسی برای خدمت بود، چه زمانی که در قوه قضائیه بود چه زمانی که رئیس جمهور شد، با تمام وجود در این هزار روزی که رئیس جمهور بود علاقه به رهبری و نظام داشت.

امید زندگانی باز یگر، در حاشیه این مراسم گفت: به عنوان خادم فرهنگ وظیفه دانستم در وداع آخر با رئیس جمهور شهید حضور داشته باشم.

مرتضی آخوندی از ناشران پیشکسوت کتاب‌های دینی هم بیان کرد: در این مدت دیدیم که تمام مستضعفان دنیا درباره شهید رئیسی چگونه گریه کردند و باز هم دیدم فرعون صفتانی که در برخی از کشورها حاکم هستند چه واکنش‌هایی نشان دادند. ببینید چه فرقی بین کسی که در راه درست و کسی که در راه غرور گام بر می‌دارد، وجود دارد. من دیدارهای زیادی با شهید آیت‌الله رئیسی داشتم. آخرین باری که در دیدار هنرمندان با ایشان حضور داشتم شاهد دغدغه‌مندی این شهید بزرگوار در عرصه فرهنگ و هنر بودم. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای او موضوع حل مشکل کاغذ و فروش مجازی کتاب‌ها بود که می‌تواند به عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردها محسوب شود.

گلعلی بابایی شاعر در بخش دیگری از برنامه که با اجرای یک قطعه موسیقایی با هنرمندی سید محسن حسینی همراه بود، گفت: هنوز برای من این خبر شوک عجیبی است و هنوز فکر می‌کنم اینهایی که می‌شنوم دروغ است. اما گویا باید بپذیریم که یک رئیس جمهور مردمی از میان ما رفته است.

بابایی بعد از صحبت‌های خود بیانیه‌ای از سوی برخی اهالی فرهنگ و ادبیات به مناسبت شهادت آیت‌الله رئیسی برای حاضران در برنامه قرائت کرد.

در حاشیه

● رسالت بوذری اجرای برنامه را برعهده داشت و برنامه با قرائت آباتی از کلام الله مجید توسط حامد شاکر نژاد و پخش سرود ملی ایران آغاز شد. در حین تلاوت قرآن، کلیبی از حرم مطهر امام رضا (ع) و حضور شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در حرم پخش شد.

● در بخشی از این مراسم تمانگی از آخرین دیدار سید شهیدان خدمت با هنرمندان برای حاضران در مراسم به نمایش درآمد.

● علیرضا قزوه شاعر و مدیر مرکز موسیقی، شعر و سرود سازمان صدا و سیما قطعه شعری را در تجلیل از مقام فرهنگی رئیس جمهور قرائت کرد.

● پیش از سخنان وزیر ارشاد، نغمه مستشار نظامی از بانوان شاعر غزلی پیرامون انگشت سوخته شهید رئیسی خواند.

● علی انسانی برای تسلیت به سمت وزیر ارشاد رفت و اینگونه خواند: «به یاد قتلگاه انداخت ما را»

● مرشد محسن میرزا علی در بخشی از این مراسم به اجرای یک مجلس ویژه پرده خوانی درباره شهدای خدمت پرداخت.

● در این مراسم قطعه «شهید جمهور» توسط یکی از گروه‌های سرود کشور اجرا شد.

● اهالی فرهنگ، هنر و رسانه در مراسم یادبود خادم فرهنگ شهید آیت‌الله رئیسی به میزبانی وزیر فرهنگ در دفتر یادبود این شهید و هیأت همراه جمله‌ای به یادگار نوشتند



راست چنان چون شهیدان زندگانی کرده‌اند چون دُر افشاندم ز گمارود من این قطعه را بر سر آنان که عمری جانفشانی کرده‌اند

وزارت فرهنگ یک پدر دلسوز را از دست داد

داریوش ارجمند، بازیگر پیشکسوت در ادامه جلسه با اشاره اتهاماتی که در فضای مجازی علیه او زده شده گفت: نوشتند که ارجمند ۲۰ میلیارد تومان گرفته است. در حالی که من این بودجه را برای ۱۴۰۰ هنرمند پیشکسوت و مطرح گرفتم. این حرف‌ها به گوش شهید رئیسی می‌رسید. ولی ایشان خلق محمدی داشتند. در جلسه‌ای از من پرسیدند چرا دلخور و عصبانی هستی؟ این بودجه به دست تان می‌رسد. آقای رئیسی به عهدش وفا کرد. وی افزود: من زیاد آدم سیاسی دیدم. در استان خراسان ۲۰ مدیر کل فرهنگ و هنر دیدم. چند رییس جمهور دیدم. چون از کهنه آدم‌ها هستم و تاریخ زنده این سرزمین می‌توانم باشم. ولی انسان نقدپذیر، با محبت، دوست‌داشتنی و خوش قول به اندازه آقای رئیسی ندیده‌ام. ارجمند تاکید کرد: چه حیف که زود از بین ما رفت. او زیبا و باشکوه رفت. ما وزرای بزرگی داشتیم. ولی هیچ رییس جمهوری ندیدیم که دامن عبایش تادم زانویش گلی باشد و در سیل راه برود. با زلزله زده‌ها با خلوص هم‌نشین شود. امیدوارم خداوند این دریغ‌های را که باز کرده نبندد و از این دروازه آدم‌های بزرگی وارد شوند. وی با تاکید بر اینکه شهید رئیسی با ایمان و با خلوص و مهربان بود گفت: چونان سخن می‌گفت که همه حرفش را می‌فهمیدند. چون از مردم بود. او تیمی را چشیده بود. در سازمان ملل کاری بی سابقه کرد و با شهادت تمام، عکس سردار سلیمانی را بالا برد. قرآن را بالا برد و گفت این حقیقت سوختنی نیست. ارجمند با اشاره به اینکه از او ساده‌زستی و تواضع را آموختیم اظهار کرد: ایشان نیست که از او پست بخوایم و بگویند به خاطر پست دارد این حرف‌ها را می‌زند. خداوند هر چه خواستام به من بخشیده است. معتقدم وزارت فرهنگ یک پدر دلسوز را از دست داد. قبل از او به این وزارتخانه این همه توجه نشده بود.

دکتر اسماعیل آذر، شاعر، مجری و تهیه‌کننده خاطر‌های از رئیس جمهور شهید تعریف و عنوان کرد: ماه رمضان در خدمت دوستان بودم که پس از افطار رییس جمهور شهید و آقای وزیر ارشاد نشستند، خیلی سریع رد شدم که مزاحم افطار آنها نشوم که آقای رئیسی من را صدا زدند و گفتند که همان روز صبح برنامه «چهار گاه» مرا در تلویزیون دیده‌اند و این آخرین بار بود که ایشان را دیدم دوستان عزیزم ما و مرگ با هم حرکت می‌کنیم. دعای منم که همه ما عاقبت بخیر شویم و خداوند رییس جمهور فقیدمان را رحمت کند.

بهرروز افخمی کارگردان سینما با طرح این ادعا که هنوز تمامی ابعاد شهادت رئیس جمهور مشخص نیست، اظهار کرد: آقای رئیسی آدم صاف و صادقی بود و می‌شد به او اعتماد کرد. حتی اگر به دولت او نقد فراوان و به خصوص در حوزه اقتصادی وارد بود. به نظر من ایشان بهتر از این عاقبت نمی‌توانست، داشته باشد.

رضا مهدوی هنرمند و پژوهشگر موسیقی نیز اظهار کرد: امیدوارم در این ۵۰ روز که می‌گذرد، شرایط انتخاب شخصیت شایسته‌ای فراهم شود. ما اهالی موسیقی می‌دانیم که در دولت آقای رئیسی بود که سند موسیقی تصویب شد. به هر حال قانون بد، از نداشتن قانون بهتر است.

درس جدیدی از مردم گرفتیم

محمدعلی رجبی دوانی عضو فرهنگستان هنر در ادامه مراسم گفت: با تشییع باشکوهی که برگزار شد، درس جدیدی از مردم گرفتیم. رضا و صدق دو واژه مردم از همه اقشار بود. او راضی به رضای معبود بود. وی با بیان اینکه خدمات ایشان در حوزه هنر بسیار زیاد است افزود: قبلاً شورای هنر بود ولی هر چه می‌گفتیم تصویب نمی‌شد. اما در ظرف این مدت کوتاه ۳۳ جلسه منظم شورای هنر برگزار شد که یکی از نتایجش تصویب شیوه‌نامه استاد شاگردی بود. سند موسیقی ده سال روی زمین مانده بود. اما در این شورا تصویب شد. تکلیف سند معماری و هنرهای نمایشی و تجسمی هم در این شورا مشخص شد. رجبی دوانی تاکید کرد: هنر در دولت آن بزرگوار سامان یافت. قبلاً در همه رشته‌ها نابسامانی داشتیم. چون مبانی و اصول مشخص نشد.

شهید جمهور معتقد بود توان یک مملکت به علم و دانشجو یانش است

نجفقلی حبیبی (پژوهشگر فلسفه اسلامی) نیز در این مراسم گفت: از اول انقلاب بزرگان زیادی را از دست دادیم که آقای رئیسی یکی از آنها است و قطعاً آثار خدمات ایشان در کشور باقی خواهد ماند. ایشان به شدت به مسئله فرهنگ و دانشگاه علاقه‌مند بودند و تاکید داشتند که امکانات لازم فراهم شود که کسی عقب نماند؛ چون توان یک مملکت به علم و دانشجویان آن است. تمام تلاش خود را کردند که دانشگاه‌ها آزادی خود را حفظ کنند، اساتید درس خود را بدهند و دانشگاه نظم خود را حفظ کند که دانشجویان در عین حال که نظر سیاسی خود را می‌دهند در فضایی آرام و با سطحی بالا درس بخوانند.

راهیست راه عشق که هیچش کناره نیست

حسین مسافر آستانه هم از پیشکسوتان عرصه تئاتر با این ابیات سخنانش را آغاز کرد:

راهیست راه عشق که هیچش کناره نیست
آنجا جز آن که جان بسپارند چاره نیست
هر گه که دل به عشق دهی خوش دمی بود
در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست

او ادامه داد: به نیابت از جمعی از هنرمندان خدمت حصار تسلیت می‌گویم کاش این ضایعه دردناک پدید نیامده بود و ما می‌توانستیم در جلسه حضوری خدمت شهید رئیسی گفت‌وگویی از وضعیت ناموزون تئاتر کشور می‌داشتیم. اما دل به امید می‌بندیم. عباس‌های زیادی در طول دفاع مقدس پرچم ایران را برافراشتند، در همه عرصه‌ها اینگونه است و در عرصه شهدای خدمت هم عباسی دیگر پرچم خدمت را برافراشته نگه خواهد داشت.